
   
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

IV сессии I созыва 

(внеочередная) 

от 19.11.2025                                                           № 35  

 

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов Анадырского муници-

пального округа от 6 октября 2025 го-

да № 13 «Об отдельных вопросах 

правопреемства» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в единой системе пуб-

личной власти», Законом Чукотского автономного округа от 20.05.2025          

№ 27-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Анадырского муниципального района, на-

деления вновь образованного муниципального образования статусом муници-

пального округа и внесении изменений в статью 1 Закона Чукотского автоном-

ного округа «О наименованиях муниципальных образований в Чукотском авто-

номном округе»»,  

Совет депутатов Анадырского муниципального округа 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального округа от 6 октября 2025 года № 13 «Об отдельных во-

просах правопреемства»: 

1.1. дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Применять в качестве официальных символов Анадырского муни-

ципального округа ранее установленные герб и флаг Анадырского муници-

пального района до утверждения официальных символов Анадырского муни-

ципального округа.»;    

1.2. пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«До завершения реорганизации Первый Глава муниципального округа 

со дня вступления в должность осуществляет полномочия руководителя 

Администрации Анадырского муниципального района и Администраций 

поселений Анадырского муниципального района, без доверенности дейст-



2 

вует от имени Администрации Анадырского муниципального района и Ад-

министраций поселений Анадырского муниципального района.». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), а также интернет-портале газеты 

«Крайний Север» (www.ks87.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

 Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения распространяется на право-

отношения, возникшие с 6 октября 2025 года.   
 
Временно исполняющий  

полномочия  Главы Анадырского  

муниципального района                  В.В. Бочкарев 

 

Председатель  

Совета депутатов                           С.Л. Савченко 

http://www.anadyr-lib.ru/

